uersiis de quibuslitmentiojn quodam instrumento

compromissi in nosfacti et scripto manu notarii

inii-ascripti anno presenti die.zxxyir.octubris. uissis

dicto instrumento courproxnissi oti-contentis iusto

instrumento interpositionis -auctoiritatis..et- zdecreti

facte et facti dicto compromisso per dominum ar

chiepiscopum ianuensem scripto manuz notarii in.

frascripti anno presenti diei xxvii-n octubris quo

dam instrumento debiti librarum duorum millium

quingentorum ianue quasi confessus fuit habuisse ct

recepisse uenerabilis uir dominus fratenguillielmus

dei gracia abbas monasteriil et conuentus predicti

sancti . stephani a dicto quondam dominoi- lambn

niam alio instrumento cuiusdam confessionis factæ

per dominum tunc abbatem dicto quondam domino

lamba librarum qnadrin-gentaium nonagintaduurnm

ianue et scripto manu dicti symonini baptizati nor

urii Mcccxxxxux die xu iulii. quodam alio instru

mento confessionisjacte per dominum tunc abbatem

monasterium et conuentum dicto quondam domino

lambe librarum treoentarum ianue et scripto manu

benedicti de uiunlda notarii mcccxxxvn die xxv se

ptembris uissisftestibus et actestacionibus testium pro

yductoruzn per utrumque partem uissis quampluribus

aliis-instrumentis et scripturis uissis eciam et auditis

iuribus et allegacionibus ipsarum parciunL et hiis

que ipse partes coram nobis dicere proponere et

c allegare uoluerunt habita prius super predictis ma

tum ideliberacione questionibus l predictis antea per

magnum tempus coram nobis wuentilatis et iuribus

ipsorum. parcium diu pensntis christi nomine inno

catoadeum semper habendo pren oculis et in mente

unanimitcr et conoorditen nolentes pro bono et

utilitate utriusque partis ipsas causas et questionos

æieterminare et dillinire Mpocius amicabili composi

tione quam stricto iuris ordine seruoto ut eciam

-parcatur ipsarum parcium sumptibus laboribus et

expensis habita consideratione quod dictum monu

sterium sancti stephani ex dicta peccunia sic mutuata

per dictum dominum quondam lambam dicto mo

rnasterio fecit-magnam utilitatem ipsi monasterio cum

dicimur monasterium esset gratuitum magnis debitis

id eeiamufeneraticiiss et que debita uigebazu et ipsa

debita extenuata fuerunt ex dicta pcccuxlia iex quo

-dictum monasterium consecutum est magnum oo

nmoduui nctento quod de iure naturali benefacientibus

benefacere teneamur ex quodam instinctu nnture.

.et actento eciam quod dictus nicolaus et dictus

quondam dominus lamba libenter habuisset pecou

niam suam si potuisset. tlicimusscntentiamus anbi

tramur pronunciamus condempnnmus et absoluimus

ut infra uidelicet quia condempnamus et condcmpnap

dos esse pronunciamns dictos dominium abbatem. mo

nucos monasterium et conuentum uice et nomine di

cti monasterii ad dandum ct solnendum dicto nicolao

ntmnquumz-filio et uniuersali lveretli dicti quondam

xlmuinit-lambe libris duomilia trecentos ianue pro

fli
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omni eo et toto quod dictus nicolaus dicto beredi- a ianuelini claustro ecclesie ianuensis anno dominice

tario nomine petere requirere et exigere posset

seu potuisset usque -in presentem diem seu alius

pro eo siue dicto quondam domino lambe siue ali

quis alius pro eo uel habens causam a dicto quon

dam domino lamba tam-uigore dictorum instrumen

torum quam quacumque alia ratione occasione uel

causa cum cartis scripturis et sine que dici uel

excogitari possit a dicto monasterio etin bonis ipsius.

item uersa uice condempnamus et condempnatum

xesse pronunciamus dictum nicolaum de auria dicto

hereditario nomine ad reddendum et restituendum

dicto domino abbati monacis monasterio et conuentui

palacium cum donicho et pertinenciis suis et omnes

uillas terras possessiones iurisditiones et omnia alia

de quibus fit mentio in dicto instrumento mutui libra- b

rum duorum milium quingentarum scripto manu di

ncti symonis baptizati notarii etiam in alio instrumento

pactorum et conuentionis scripta manu dicti symonis

dictis millesimo et die et que nunc possidentur per di

ctum nicolaum. ita tamen quod dictus nicolaus de au

ria habeat retentionem supradictamm rerum conten

-tarum in dictis duobus instrumentis et quas nunc

tenet et possidet donec fuerit eidem satisfactum de

dictis libris duobus millibus trecentis ianue ad quas

edictum abbatem monacos monasterium et conuen

rtum condempnauimus. item dicimus et pronunciamus

quod dicti dominus abbas monaci monasterium et

conuentus debeant facere seu fieri facere solutionem

dicto nicolao de dictis libris duobus milibus trecentis

ianue. ex primis paghis precii redati seu redigendi ex

vuenditione facta uel fiende comuni ianue per dictum

sdominum abbatem monacos monasterium et conuen

-tum de dictis palacio uillis terris iuribus iurisditio

rvnirbus et omnibus contentis in dicto instrumento siue

dictis lusu-amentis cum dicte possessiones res et bona

sounteilta in dictis instrumentis et que possidentur

per dictum nicolaum sint specialiter obligata et ypo

tecata dicto nicolao dicto hereditario nomine et

conroborata et firmata per decretum bonelmemorie

domini bartholomei tunc archiepiscopi ianuensis

ut supra facta est mentio et si forte non solueretur

seu salislieret dicto nicolao dicto hereditario nomine

.de dictis libris duobus millibus trecentis ianue de

.dictvovpreoio reddato seu reddigendo ex dicta uen

dicione facta uel fienda ut supra. infra menses se

poem proxime uenturos quod tunc dictus nicolaus

possit solutionem consequi in dictis terris possessio

nibus iurisditionibus et hiis bonis que nunc tenet pro

dictis libris duobus millibus trecentis ianue. ab omni
luero alio et toto saluis predictis que una pars ab

altera et -altera ab altera petere uel requirere posset

quacumque racione occasione uel causa ipsas partes

et quamlibet ipsarum ad inuicem absoluimus et

absolutas esse pronunciamus imandantes predicta

obseruari debere per ipsas partes sub pena in ipso

compromisso apposita et de predictis rogamus te

notarium infrascriptum uti inde conficere debeas

publicum instrumentum data lata et pronunciata

ut supra per dictus arbitros el arbilractores ut supra.

c

natiuitatis McccLu indicione v secundum cursum

ianue die xxxi octubris circa terciamnpresentibus

testibus uocatis et rogatis domino magistro christo

foro de portulino pbisico. lodisio de grimaldis ni

colao de tholomeo. ianne de mari. et manuele xaba.

et presentibus domino abbate predicto fratre luchino

inonaco dicti monasterii-ret michelino bonauentura

notario procuratore dicti nicolai. i iis-iwt

figu manuel de bandino de sigestro sacri imperii

notarius et comunis ianue cancellarius rogatus scripsi
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xlvon valentibus abbate et monacis monasterifSaiwti

fStephanii lanuae solvere pecuniam silbiiiaiiLamba

quondam de Auria creditamy Sarwti Stepkdhi lo

cum cum villis et iurisdictione lvicolao Auriaeza

praedicti Lambae filio et lzerediy in solutum dant

atque cedunL

isse fii iunii
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ln nomine domini amen. nicolaus de auria filius

et uniuersalis heres quondam domini lambe de

auria mediante persona quondam fratris sui lambini

aduertens et sciens quod dominus frater ubertus

dei gracia abbas monasterii sancti stephani de su

burbiis ianue et monaci et conuentus monasterii

predicti condemnati fuerunt ad dandum et soluen

dum ipsi nicolao libras duomilia trecentas ianue

iuxta formam cuiusdam sententiae arbitralis late

per dominos leonem de gauio andriolum de mari

et georgium de nigro iurisperitos tunc arbitros.

electos et assumptos inter dictum nicolaum ex una

parte et dictos dominum abbatem monacos mona

sterium et conuentum predictnm ex altera scripte

manu manuelis de bandino de sigestro notarii anno

d domini mcccLiL die xxxL octubris ac eciam cogno

scens quod locus sancti stephani cum uillis circa

eum adolierentibus et iurisdioione eorum qui locus

est positus et situs in riperia accidentis in territorio

siue diocesi albinganensi et qui loeus spectat quan

itum adidominium et proprietatem eius ad dictum

-monasterium sancti stephani est obligatus siue ypo

vthecatus ipsi nicolao pro dicta summa uigore dicte

vsententie et aliorum instrumentorum-l occasione quo

rum lata fuit sententia supradicta prout in eisdem

plene patet occaxione quorum et hodie dictus ni
colauls utiasserit possidet dicta loca. uendidit cessit

transtulit et mandauit magnifico et egregio domino

domino iohanni de ualente dei gracia ianuensium

duci et populi delllensori et eius consilio duodecim
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gapiexituzn vpresentibusrvptr audicntibusmelpcuxjlttpaggtzynon recepte et non numerate soluiionis et satisfa

lzecipiasitibasinomine eta-uice eomunium et quo-v

gmngegoræsiiiarzionjnm nominat qui illsejifuerunt sunt

e-nniauiurs rationes etgzamzioaeg- uti
les i annusi nersecutmtias ete penales que-.et

crurisi veggipicplaozhereditarip uolmifue gdictioquong

damddomiuip lambe angeli galio quocumque. a-inre .1 uel

nominexpgmpeltuiltuelirpmpetere possunt contra et

admmuglipml doutinitimg.abbatem. monasterium

sit aisopuentwna- sancti t stephani hde suburbiis rianue

et ea qccaxione contra iseqvsuper locuursaiacti stephani

iaifrascriptum quocumquqhet qualitercumque tum ui-l

gore publici instrumenti soripti manu simouis bati

zati notas-ii mcccxxxm xgm iunii etralterius in

strumenti scriptiimanugdicti simonis batizati notarii

mcccxxztxltu-itlie xn. et uigorel dicte arbitralis b

sententia-a late ut supr-a etinstrumentonum etiai-ium

cammmaatsmuzmxwesmw et bailia et visere

dictqgairbitralis sententia fuit promulgatanqugm alias

undecumque etquomodocumque rita ntgquantumad

defensionem giictorumqloqoizum dictis iuribus ratio

nibnsget actionwibus uti possit ipse dominus-dux et

consili-num nomine comunis ianue et ia

nue agere et experiri excipere et replicare petere def

fendere transigere pacisci consequi et se tueri quan

tum adi predicta contra ipsum-dominum abbatem

monasterium et conuentum et locum .etz territorium

sancti jstephani quod situm est in ripperia occi

dentisjdistrictus ianumprope tabiarn et cui coheret

primo ab jorienteaqua- ciuecie ab occidente fossatus

sancti mguriqii qui pantiquitnsrdicebatun- fossatus de

pertusio ab inferior-i parte litus zmaris ab alia parte

castrum linguilie in parte et in parte alpes bocali

et in alia castrum castellarii et contra quascumque

aiios/possessores nunc et in futurum quemadmodum

dictus nicolaus uti posset quantum ad predictum

eiiiectum. constituens inde prelatum dominum ducem

et consilium nomine comunis ianue et ad cautelam

me com-adum de credencianotarium ixifrascriptum

et cancellarium comunis ianue stipulantem et reci

pieutem nomine et uice comunis ianue procuratorem

ut in rem suam propriam dans eciam et traddens dicto

domino duci et michi infrascripto notario ut supra

recipienti nomine quo supra dicta instrumenta et iura

.cct. quam quidem venditionem et iurium cessionem

et omniawet singula supradicta dictus nicolaus fecit et

fecisse confitetur predictodomino duci et consilio no

mine comunis ianue et ad cautelam michi iamdicto

notario stipulanti .et recipienti oiiicio publico et noe

mineetguice dicti comunis ianue. pro precio et finilo

precio librarum duorummiallium treceutarum ianui

norum quas inde prefatusnicolaus habuisse et rece

pisse confessus fuit et confitetur per manus luchini

peregrini et andallo marruiii massariorum generalium

dicti comunis et de quibus libris duobus millibus

trecentis ianuinorum idem nicolaus in presentia

mei notarii et testium infrascriptorum se bene quie

tum et solutum uocauit et uocat renuncians omni

exceptioni dicte nenditionis et iurium cessionis ut

supra non factequantitalis pecunie non habite et

c

d

tionis non facte in modum predictum rei sic ut supra

et infra xionggesteisiolinlnaii in factum conditioni

Sineacansa ett.pmui.liuri. quidem uenditiouem

et iuriam qessionenuat- omniavet-zsingnla - sttiuradiotn

dictusstnicolaus xpronsisitsdictob donlinztaduoi-hmtioo

et uice comunis ianue habere perpetua rata grata

ct firma ct in aliquo non impedire ipsi comuni

ianue nec eciam in tdiquo contr-duenire de iure uel

de faclo. sed pocius ipsa iura et omnia et singula

ut supra cessa atqueitranslata linb ipsum dominum
ducem eticioiiiiinelsiiiitiue uttidpia ldeiiiendeice et

disbrigare a quacumque persona corpore collegio

et pniuersitate tam ecclesiastica quam scculari cx

pensis propriis-nzipsiusenioolai et illac quant-umupro

iimtoddilcti w-ntcolaiaistzul dicti - quondam domini- lambe

et habencium labubisrfuel altero eorum causamuitz

quod facto- alterius non teneatur eciam -ad preciiuel

partis ipsius restiuitionetm remissa- inde peivdintlun

nicolaum necessitate cienunciandiq alioquiwpenam

dupli eius de quo-etquanto fuerit contrafactlunsctsut

supra non obseruaretur cunnrestittttione dampnorum

.et expensarum que proptereayfierentt litis et extitl

ratis manentibus supradictis lit proinde et ada-sic

obseruandum pignoriiobligauit dictus nicolaus omnia

bona sua habita etvl1abenda. acto in presenti contractu

et instrumento-etiqualibet parte ipsius quod n-ulla

inteligatur facta alienatio .uel traddicio seu trans

lacio per ipsum nicolaum in ipsum dominum du

cem-et comune ianue de terra et possessione quesita

titulo emptionis per dominam petramnxorem dicti

quondam domini. lambe et matrem dicti nicolai-va

iohanne garihaldi cui dicitur beaqua iuxta formam

instrumenti pubiici- soripti manu gregorii bocacii

notarii mcccxxxxuln die xx septembris prout-dicit

idem nicolaus. sed sibi sint dicta iura siue terra et

possessio pro eis ipsi nicolao competencia ut non

translata in ipsum dominum ducem et comune ia

nue talia qualia erant ante confectionem presentis

instrumenti. num tamen remaneat obligata tamquam

de iurisditione dicti loci ad onera dicti loci et ad

ea que debebat prout erat ante emptionem pre

dictam penes dictum iohannem uenditorezm nomina

uero consiliariornm consilii qui interfuerunt sunt

hec. dominicus cigala prior. philipus marchexanua

manuel de auria. angelus nigen iannotus dentutus.

octolinus pichenotus iohannes scotus. et antoniotus

lecauellum. actum ianue in palacio domini ducis in

sala superiori anno dominice natiuitatis ucccLuL

indicione quinta secundum cursum ianue die nvut

iunii in terciis testes uocati et rogati dominus maf

feus de florencia iurisperitus et uicarius domini

ducis. dominus georgius de nigro iurisperitus ma

gister christoforus de amicis phisicus. andriolus et

oppecinus de auria fratres et filii quondam cesaris

ciues ianue. i z. z

dif

-.L . -. m a erudi-c m.t. ln tuti

in qjp ti t t .il1l.r

Asrnomvs Squarta/icus g ihabita tprius- at ianuensis

c-omnmni fdeideisneszuuendis teæpensistl a se et a

tlecessoribus suis in Paiolttctzstrot etttburgo fidum-z

eui-madebit possessionem communit- eidem traditi i t t m

yatanllit ne r i i lfjnh g...ll c-irzniil

jgiifjrg .. a - g- um fu

iilud/as l inli- aililslhillii qua - lux i iui rugril id

isuy ezr- -lv h f zixigsihay ianuarii 1 .f- 1 r-sz- crr-i

m ntu .- . ij sii- f- ant S. lib-p nil/uir ./.
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l lix uutographo licqt-i raurinensix tabulart l .
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ungulis . ny 1... - x mag i . yznrgi nlaib
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qunin z nomine domini- amant cum t- questiones .et leoni-i

tr-buersie iuerterentur inter anthoniuni de cmnpagnono

notarium et beneuenutumi tlezivibracellis notarium

sindicos comunis. ianue nomine dict/irnmunis Lex- una

parteiet anthonium squarzaficumt-eii altera occaxione

zconbantorum in- quadam sententia lata per dominum

nanuelem de mixianodepapia-tunc uicarium do

uini-potestatisnianue et dominumipetrum de caste

llione inrisperitos annoidominice natiuitatis Mcccnnii-.

diae ixxriiunii et scripta manu nicolai de sorba quon

dam iohannis notariiet in qua quidem sententia

fuit facta condemnacio per-hunc modum. dicimus

Apmnunciamus et per nosti-ani dgffnitiuam sententiam

vlcolaramus dictum castrum wtaioli cum eius perti

nenciis et mero et mixta imperio et omnimoda-iu

risdictione iure dominii uel quasi pleno iure spectare

fuper-itinere ad comune ianue dictumque anthonium

tenentem et possidentem dictum castrum condem

pnamus ad restituendum dimictendum et relaxan

dum dictum castrum cum eius pertinenciis et

lterrritorzb et mero et mixta imperio et omnimoda

iurisdicione et territorio dicto comuni ianue seu di

ctis sindicis nomine et uice dicti comunis ianue saluo

wet reseruato dicto ant/tcrtio omni iure siquod sibi

icompetit uel competere potest seu posset ad peten

dum et consequendum a comuni ianue melioramerzi

itum et expensas utiles siquod uel sique factum est

vzæl jfacteresse reperirentur in dicto castro per di

ctum dominum jilipum de uolta et anairiolum et

micholinwn de cataneis fratres siue alios de- calaneis

.a quibus causam habere pretendit dictus anthonius

squarzafczis siue per dictum anthonium jizctum et

factas siquod ius eis uel alicui ipsorum competebat

luelzconzpetere poterat et potest probante dicto -an

thonio quicquid probat-e poterit super dicto meliora

vmento et expensis infi-a tres menses proxime uentu

rosg et hoc non obstante contradiciorze dicti arztkonii

squarzafici presentibus dictis partibus dictis sindicis

et dicto anthonio squarzafca beneficio cuius senten

cie dicti sindici petebant et requirebant quod dictus

anthonius absque eo quod posset retencionem oppo

nere de expensis petebant et requirebant dictum

castrum cum suis pertinenciis et territorio libere

dimicti dicto comuni et ex aduerso dictus anthonius

dicebat sibi competere facultatem retinendi dictum

castrum cum pertinenciis pro quantitatibus pro

-cnAnrAavLw

an inspebtispztobaciontbus recesser

fitfii

dictuur minata infra iltorum vxtesipusitriit mini-etiar

ipsumf t leonina-m uicarium toum - atteerirnoaftfposset

conseqttit-idicttast eatpensas siMsibi-indn conipeteretl

beneficiumlretencionis tandemtmagnifibnsieztl egregius

uirlldominus gasparolus de uicecdmitibns tcapittaæt

netts-ifetlldcnm tenens in vnianua prordoininislewg in

presentia et i-eoirseasa finhfdscriptorum ftanliaitdiuiix

comunis ianue. et ipsi infrascriptilantiani tcuiettrfritaittez

et decreto ipsius domini capitanei nec non et infra

scripti- anthonius de compagnono et beneuenutus de

bracellis sindici comunis ianue auctoritate consensu

et decretoifdicti domini capitanei et-ini presentia et

cum consensu t dictorum infi-ascriptorum antianorum

nomine ticoniunis ianue iet quorum initiatam-um no

b minaiisuntihect/ manfredus pibtimiiium dominicus de

garibaldtx laymonus marocellusrtenricusi tarigusfmo

lianustususmarisi paulusosbergerius andriolus del au

ria. spagnolus ferre-indus octaa-ianus iacharias pltilipus

nfarchexanus iillarius piue-llus. anthonius de uiuiano

ex una parte et anthonius squarzaficus ert-altera ad

infraseriptam transactionem et composicionem taliter

peruenerunt renunciantes exceptioni dictorum pacto

rum non factorumvet non conuenturum inter ipsas

partes rei sic non esse et fuisse doli malitin factum

sine causa-et ob causam et-lomniiaiii iuri uidelicet

quia dictusj anthonius squarzaficus promisit dictis

domino capitaneo officio antianorum et sindicis sti

pulantibustev recipientibus nomine et uice comunis

ianue et- consentit dictum castrum taioli cum per

c tinenciis et territorio libere tradere comuni ianue

seu ubi mandabitur ex ordinacione comunis absque

aliqua retentione expensarum et hoc ad uolunta

tem dicti domini capitanei et ofiicii antianorum no

mine comunis ianue. et ex nunc parere uolens tenori

dicte sententie libere restituit dimictit et relaxat

dictum castrum cum eius pertinenciis et mero et

mixto imperio et omnimoda iurisdicione predictis

domino capitaneo officio antianorum et sindicis pre

dictis et michi notario tamquam publice persone

recipienti nomine et uice dicti comunis ianuetet

eciam omnem possessionem et ius possessionis que

habet uel habere posset in dicto castro et territorio

ipsius concedens eis quod ipsum ingredi et eius

corporalem possessionem apprehendere possint sua

d auctoritate propria per quemcumque uoluerint no

mine dicti comunis quandocumque placuerit ipsis

uel alteri ipsorum dicti comunis uice et nomine ut

supra dictum est quod castrum et territorium cum

dictis iuribus et pertinenciis constituit se nomine dicti

comunis possidere quousque ipsorum nomine dicti

comunis dicti syndici uel alter eorum uel alius de ipso

rum uoluntate possessionem acceperit corporalem. et

hoc faciunt ex eo quia et ex aduerso dicti dominus ca

pitaneus et officium antianorum et dicti syndici no

-mine comunis ianue ut supra. promiserunt eidem

anthonio supradiv to dare et soluere in peccunia nu

rmerata de peccunia comunis ianue et que primo

perueniet ad manus ofiicialium comunis ianue tantam

quantitatem peccunie de quanta declarabitur per

615
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thonium seugillos- de gatzaneissa quibus causam habetl

potuissentale iure alias opponere exceptionem reten

oionis .de.expensis. etshoc ienspectis probaoiouibus fae

ctisb per nasum anthonium squarzaficum intra tempus

apposituuL-igardicta sentencitn etrhocazont obstante

quotidie nelwcione ipsarum non-opposuerit- et quod

de ipsis expansishuonw gfuoritg quesitums anteg seuten-.

tiamiude llatamecum reseruatione pioedictawquia de

uoluntate partium-vproybono concordia et transa

ctionis- predicte sic expresse vaotumi extitit eti con-i

neutumjdum tamen fiat compensacio de fructibus

introitibus et-redditihus perceptis per dictum antho

uium squarzaticum etwillos de vcataneisxet dictum

quondamrdominunt pbilipum-de uolta ex dicto castro

territorior et Laliis spectantibus ad.-dictum castrum b

etrlocltm taioli-cum dictisaexpensis .si et prout et

secundum quodde iure uidebitur dicto domino uica

rio-sub ypolhecazet obligacione omnium bonorum

comunis ianue et dicti anthonii habiturum et haben

dorumret sub pena dupliaeius dc quo coutrafieret

cumS restitucionendampnorum et expensarum que

propterea fierent litis et extra. ratis manentibus

supradictisu actum ianue in palacio in terracia ubi

regiturv-consilium anno dominice natiuitatis ucccun

indictione septima secundum cursum ianue die xxxvm

ianuarii in terciis. testes uocati et- rogati petrus de

reza notarius.. nicolaus beltramis notarius et con

raduspmazurrus notarius et cancellarius comunis
ianuez i r n v

ligo conradus de credentie notarius sacri imperii c

et cancellarius comunis ianue predictis interfui et

me subscripsL . y zjgg

. n z. rs wm usi a s.. inf-x i

iva-u sinum ron xay z.-. prx tt- i

...- . a e - ccvlll t t l-wr

.l.P. . lLM rhl i i .

centanlibus inter se ianuensibus et l/enetisj lilathaezj

Pernabovis et Saleacii Mediolani l/icecomitum sua

rionibus et precibus ad pacem revocanturu

i .

..szze.v.l-. tanai-uinii

...u t- t min

i llz apographo sincrnno kegii faurincmis tabular-ii

i coi l fiaL SiL at Ssl rr

h flLlLj

.- s ln nomine domini amen. anno natiuitatis eiusdem

ucccun indicione vnL die lune prima mensis iunii.

odiosa discordia bonorum omnium moribus aliena

in agris sata pacificis plerumque concessit et pro

ducens similem semini suo fructum reddit messem

pestiferam et uariis angustat periculis possessores

illa siquidem dum in pacificorum fundis radices im

mittit uberius pululat et uelut de nequicie fomite

prediis irrigatis in longissima profert arborem sue

pestis. per hanc res maxime dillabuutur et extra

mundi terminos quasi dato libello repudii solet con

amhtorusemper tnitit-iuzi semiaareezet nisi auctortvitei

idemque fpboisdonasolublellelttz iPSiAmjtemm-l-Ptesw

minaret s non-s iaz z spimias sed uin termi . suelut satanas

agnioolazifructuosazisaw perzhosmmvnawxoe fnmtltmz

non ztanuunncentesimumg sediultxa tmiliesimum.irdv.

darent et uniuersnmzy orbem exumul-tiplicato signi-q

miaei jsuiibearentt jcmlk igitur i iamfiudumy orta-j jdisvg

cordiazidter ciniirascriptasr excelleutissimas urhessilioets

ciuitatem ianueieua ima parte et uenetonum ex altera.

que quasi duo iacentia-sidera illuminantzorbem ter-res

et que sidera uelutwlnyubibus antris condita ex diem

discordia nullum pzotterant lumen ferre predicta

ianue ciuitas que misiio nomine mundi tocius ianua.

reputatur etu que quod esse dicitur esse non desiniL

et ueneciarum ciuitas que hodie per uniuersi mundi

climata elementum quintum uerissime predicatur

quasi opace luceque priuate nomen et effectumw

ex guerrarum discriminibus minuissent boc intx

tuentes magnifici ydomini domini zmatheus bernabos

et galeaz fratres uicecomites trinitatis rnediolani-.getc.

pro sacra imperator-ia maiestate nicarii..generales

diuina inspirati iudici-o et progenitorum-isuorum

et maxime auila- uestigia immittantes memores

quod recoleude memorie quondam dominus mahbeus

uicecomes predictorum fratrum uicecomitiim azuus

quondam iam similes guerras interzpredictait eius

tates sedauit et sue uirtutis merito tunc protinus

aboleuit suas partes interponereuoluerunt et dictas

magnificas urbes ad ueram pacem reducere ut in

eis pacis lenitas sopiat quod belli calamitas intro

duxit et inter dictasa partes exortum incendium

aqua diuiue mansuctudinis extinguatun consideran

tes denique quod aliarum urbium guerreult pluri

mum ipsis tantum gerentibus seu forsam quibusdam

faucinus sunt amare ac predictarum ciuitatum dis

cordie inducunt et tcndunt vad publicam lesionem

cum equora que aperta patere classibus debent

unde rerum commercia et res tocius mundi usibus

necessarie deuehantun sint per iamdictam discor

diami perpedita. conspicientes igitur quod asper-rima

bella inter gentes urbium predictarum persepe fue

runt adeo quod ex cruore utriusque diffuso rube

bant maria et occeanus tumesceban nolentes uni

vuersalia dampna mundi clandem strages..pestiferas

d euitare prono affectu et pio caritatis ardore ad in

frascripte pacis suauitalem suprascriptas urbes deo

auctore et gloriosissime matris eius fauore feliciter pro

duxerunt prosperos eodem propicio habituram suc

cessus per quam multorum asalus et incolumitas

tribuatur ad cuius pacis tractatum predicti magni

fici domini elegerunt infrascriptos egregios et.spec

tubiles uiros quorum opera infrascripta facerent et

elfectualiter adimplereut quos supradictis magnificis

dominis gratos fore ipsa manifestauit ellectio cum

tante cause pondus nisi perfectis et spectabilibus

iniungi minime potuisset quorum nomina sunt hec.

egregius miles dominus iohannes de pepulisvciuis

bononiensia dominus ubertus marchio palauicinus.

et miles ciuis pai-me dominus manfredus marchio

dominum uit-artium dicti domini capitaneidictum an-ia oordia roiulare hanc humani generis ihostis nedsg
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saiuciarurm et miles dominus -alaonus spinula de a tractare.item connenerunt supradicte partcsexcausav

luculo ciuis ianue. et dominus bernardus de angoxollis

ciuis placencie miles igitur in primis ad honorem

dei omnipotentis et gloriosissime uirginis marie ma

tris eius ac sanctorum apostolorum petri et pauli

ei beati iohannis baptiste precursoris ac beate ca

tarinecet beatorum georgii et marci patronorum

predictarnm ciuitatum nec non beati ambrosii pa

troni ciuitatis mediolani tociusquc curie celestia et

ad exaltacionem sancte matris eælesie et sancti

romani imperii nobiles et discreti et prudentes uiri

domini andriolus de mari utriusque iuris peritus. tho-i

mas de leuanto. thomas grillus ebgeorgius de marcbixio

ciues ianue ambaxatores sindicird procuratores co

munis ianue ex una parte de quorum sindicatu con

stat publico instrumento scripto ianue manu nicolai

beltramis notarii et cancellarii comunis ianue hoc

anno die prima marcii a me notario infrascripta

uiso et lecto. nec non discreti et prudentes uiri

domini benintendc de rauignanis cancellarius du

catus ueneciarum. et ser raphaynus de caresinis

notarius ducatus predicti sindici et procuratores et

negociorum gestores magnifici et illustris domini

domini iohannis gradonico dei gracia ueneciarum

dalmacie atque icroacie ducis domini quarte partis

et dimidie tocius imperii romanie cum suis consiliis

minori et sapientum ad infrascripta omnia et sin

gula specialiter constituti ex altera parte. de quorum

sindicatu constat publico instrumento scripto manu

amadei de bonguadagnis publici imperiali auctori

tate notarii et ducatus ueneciarum notarii hiis anno

et indicioue. die xm mensis aprilis a me notario

infrascripta uiso et lecto. deum pre oculis habem

tes et prudenter considerantes maxime ipsas pacem

et concordiam multimode fore fmctilferas dictis

comunibus et hominibus dictarum ciuitatum ac

eorum subditis nec non et aliis quibuscumque

dictis nominibus ac omni modo forma et iure quibus

melius possunt fecerunt et faciunt ex certa sciencia.

nolentes omnino a dictis guerris discensionibus et

inimiciciis recedere ac eis finem laudabilem impo

ncrc ex causa transactionis pacis conuentionis et

pacti sibi ad inuicem una pars alteri et altera al

teri bonam puram et ueram pacem et perdonacio

nem ac liberam remissionem perpetuo deo auctore

permansuram de omnibus et super omnibus homi

cidiis uulneribus percussionibus uiolenciis offensioni

bus iniuriis insultibus criminibus delictis vet exces

silms quibuscumque personalibus factis et quomodo

libet otv ubilibet illatis per aliquam dictarum partium

in alteram partem uel per aliquem uel aliquos

dictarum partium in alteram partem uel in aliquem

uel in aliquos dictarum partium uel ex ipsis partibus

pacis osculo interueniente. promictentes dicti sindici

dictis nominibus sibi ad inuicem per solempnem

stipulationem sese silicet una pars altemm et altera

alteram uel earum et cuiuslibet earum ciues sub

ditos et fideles numquam offendere realiter uel

personaliter uel alio quocumque modo silicet se

se ad inuicem dictis nominibus anxicabiliter per

predicta et per solempnemr stipulationemwet uoluerit

runt et iwlunt quod de omnibus rdampuis datis aj

tempore pacis facte lccuxxxvnmndie lune mam

maii citra. et rrobariisincendiis inuasionibus et qui-t

buscuuique aliis excessibus qui ubicumquelocommp

fiacta sint et facte et facti et olfensionibus realibns

stetur etfstari- debeat terminationi declaratioui et

dispositioni supradictommlmagnifiaomm dominorum

mathei. bernabouis et galeacii secundum et prout

ipsi domini. determinabunt et statuerit ini-a dies

duos computandos a tempore presentisacoutraotush

cui declarationi determinationi difiiuitioni et dispo

sicioni dicte partes et quelibet earum stare et pa

rere totalibem promiseruntuet dare et soluere et

remictere ret perdouarei et quietarelet illibernnteoliur

omnibus eb per omnia sicutLpreLlicti domini decla

rauerint seudixerint et qualitercumque disposuerinn

eo acto perfdictas partes quod quililiet ex lsupra

dictis dominis possit substituere personam loco sui

que possit ct ualeat ea facere que dictus substituens

facere posset. item connenerunt dicti sindicildictis

nominibus et quilibet eorum dictis nominibus et

per solempnem stipulationem promiserunt-i et mex

certa sciencia de non nauigando ad tanamaet de

non eundo cum eorum nauigiis ad ipsam tanam

nec ad partes tane hinc ad tres annos -a die api

probacionis huius contractus incipiendos elapsis

uero ipsis tribus annis quelibet ipsarum parcium sit

et esse intelligatur in statu et libertatibus omnibus

eundi tanam et nauigandi et quelibet alia faciendi

in quo erant ante presentem guerram et libere na

uigare possint. item connenerunt per stipulationem

solempnem dicti sindici dictis nominibus ex causis

sepedictis quod captiui ab utraque parte debeant

libere relaxari siue sint captiui qui per ipsa comunia

detinentur seu eorum nomine uel per alterum co

munium siue per aliquam singularem personam

ipsorum comunium uel per aliquod comune seu uni

uersitatem uel personam subdictam ipsis comunibus

seu alter-i eorum. et quod ipsi captiui debeant re

laxari et relaxeutur postquam predicta pax et con

tenta in presenti contractu forent ratiilicata et ap

probata per supradicta comunia et quodlibet eorum.

et postquam satisdacio prestita fuerit per utraque

comunia nisi remaneret per comune ianue quomi

nus ipsam prestitissent infra tempus uiginti dierum

infrascriptorum. in quo casu non stetur propterea

de relaxando omnes carceratos pnrcium hinc inde

infra terminum huius capituli. terminus autem infran

quem captiui debent relaxat-i est. uidelicet-illi can

ptiui qui sunt citra mare relaxentur infra uiginti

dies computandos a tempore approbationis et ratif

ficationis facte per utrumque comune. et illi tpzi-z

sunt ultra mare infra duos menses computandos ut

supra. item connenerunt ex causis predictis sepe

dicti sindici et procuratores dictis nominibus ac

eciam per stipulacionem solempnem promiserunt

il i w -

fli lum supra edita sub nfi cxxxvlt col. SlL vt nlf- it
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iquod quando contingerit quod aliqua persona ciui- a consignauerint comuni ianue quod debeat sibi egregie

tatis uel iurisdicionis comunis ianue uel aliquorum

locorum dicto comuni tunc subdictorum armabit

aliquod lignuml uel galeam uel aliud nauigium in

loco tunc subdicto comuni quod ipsum comune ianue

seu eius rectores ordinabunt bene et solempniter

et facient cum effectu quod patrouus uel patroni

dicte nauis seu nauium galee seu nauigii cuiuslibet.

et marinarii qui cum ipso patrono et nauigio naui

gaturi seu ituri sunt iuramentum prestabunt et etiam

ydouee satisdabunt comuni ianue scilicet dicti pa

tronus et patroni tantum quod non olfendant in

auere nec persona uel rebus aliquem ciuem uel

subdictum uel fidelem domini ducis ueneciarum

et comunis. ueneciarum nec aliquam uniuersitatem

uel comune eidem comuni subiectum tet similiter

faciant in omnibus et per omnia predictus domi

nus dux et consiliarii ueneciarum si qua armata

fiat per aliquem ciuem vneneciarum uel per aliquem

aliumldicti domini ducis et comunis ueneciarum

subdictum-uel fidelem in loco subdicto comuni ue

neciarumi tlunc. item conuenerunt ex causis supra

scriptis sepedicti sindici et procuratores dictis no

minibus et etiam per stipulationem solempnem

interpositam quod si contingat iniuriam uel offensio

nem uel dampnum quomodolibet irrogari per aliquem

ciuem uel subdictum uel obedientem comuni ianue

quocumque locorum uel per aliquem alium existen

tem iirnauigiis ipsorum seu de eorum nauigiis alicui

ciui ueneciarum seu subdicto uel fideli quod comune

ianue teneatur infra unum mensemn post requisi

tionem sibi factam per literas sepedicti domini

ducis uel consiliariorum comunis ueneciarum satis

-faeere de bonis propriis illorumiqui dampna fece

rint seuiideiussorum ipsorum postquam de dampna

predicto eanstiteritipen probationes reeipiendas per

modum inferius denotatum. etnichileminus contra

culpabiles de predictis per comune ianue et do

minum ducemeetfcomune ueueciarum ad impositio

nem penarum secundum-aquod delicti seu delicto

rum qualitas exegerit procedi possit et similiter in
omnibus et per omnia fiatiet obseruetur aliquis

Pciuisiueneciarum uel aliquis subdictus uel fidelis

dictos domino ducietsoomuni ueneciarum uel exi

stens ut supra aliquas iniurias uel offensas uel

dampna intulerit in aliquem ciuem ianue uel sub

dictum uel fidelem comuni ianue qui sit ad obe

dienciam comanis ianue. item conuenerunt sepedicti

sindici et procuratores lit-supra quodsocii ibunt

uel erunticumualiquo patrono uel aliquibus patro

nis nimis uel galee uel lignli-uel nauigii alterius

cuiuscumque teneantur iet debeant capere et deti

nere auctoritate presentis transactionis et pacis ipsum

patronum qui dederit seu dari fecerit aliquod dam

pnum iniuriam uel olfensam alicui ciui uenecia

rum uel subdicto neh-fideli dicti domini ducis et

comunis ueneciaruim et intelliguntur etiam socii

comitus subcomitus et scriba et balistarii et nau

clerii et illi de consilio patronorumuet si ipsi socii

uel marinarii ceperint ipsum patronum et ipsum

satisfieri de bonis ipsius patroni secundum quod

rectoribus ianue uisum fuerit satisfacto prius de

dampno ipsis dampnum passis de bonis ipsius pa

troni seu patronorum. et si ipsi socii non ceperint

ipsumapatronum seu ipsos patronosset non consi

gnauerint comuni ianue sint et intelliguntur esse

perpetuo banniti de ciuitate et districtu ianue et

omnibus terris sibi subdictis. ita quod non possint

perpetuo stare uel habitare in ciuitate ianue uel

locis sibi subdictis. et ultra bona dictorum socio

rum teneantur et astricta sint ipso iure ipsis dam

pnum passis seu passo. et hoc nisi restitucio dampni

et iniurie fieret passo seu passis. et quodstalis pa

tronus qui talem iniuriam seu dampnum ut supra

ub intulerit intelligatur perpetuo bannitus de ciui

tate et districtu ianue et de omnibus terris sub

iectis comuni ianue. et nunquam possit uenire stare

nec habitare in dicta ciuitate ianue uel aliqua terra

uel loco subdicto comunixianue nisi prius satisfe

cerit ipsis dampnum passo-uel passis. et quod si

ipsi marinariidetlerint aliquod auxilium rubei iuua

lmen patrono armando se ad offensionem dictorum

uenetorum uel subdictorum uel fidelium dicti do

mini ducis et comunis ueneciarum uel prohibuerint

socios ipsius patroni qui dampnum dedisset capere

ipsumlpatronum quod ipsi marinarii teneantur ad

easdem penas quibus teneri debet pati-onus et si

militer obseruetur in omnibus etrper omnialsi ali

quis ciuis ueneciarumi uel subdictust uel fidelis do

mini ducis et comunis ueneeiarum intulerit ali

quam ofibnsamluel iniuriam uel/dampnum dederit

alicui ciui ianue uel subdicto comuni ian-nea item

conuenerunt utsupra quod si aliquis ciuis uel di

strictualis i uel- alicuius partium predictarum . subdic

tus-qni esset rebellis uel .inobediens uel bannitus

de aliqua ciuitatum predictarum seu qui armaret

extra loca subdicta dictis ciuitatibus dampna uel

iniurias iutulerit alteri eia ciuitatibus predictis unde

non esset uel-ialicui ciui uel subdicto uel subiecto

dictarum ciuitatum quod tunc procedatur et pro

cedi debeat perzutrumque comune contrai eum et

bona sua et banniant prout delicti qualitas exege

rit de utraque dictarum ciuitatum et de omnibus

locis et terris subiectis dictis comunibus et si in

ueniatur de bonis suis in aliqua ex ciuitatibus pre

dictis uel locis ipsis suppositis satisfiat et satisfieri

debeat de bonis ipsius per ipsam ciuitatem-uel ter

ram uel locum ubi dicta bona reperirenttlr ipsis

dampna et iniurias passis. et nichilominus numquam

extrahi possit de banno nec recipi possit ad graciam

illius ciuitatis uel comunis unde est nec terrarum

subdictarum dicto comuni nisi prius facta fuerit

satisfacio dampnum passis. et nichilominus papuniri

possit de offensis prout exegerit delicti qualitas et

si per comune suum uel aliquas terras ilniznomuni

suppositas extraberetur de banno i uel teduoenemr

ad graciam ante restitucionem dampnorumi et vin

iurie quod tunc comune predictum teneatur adsu

tisfaciendumt ipsa dampna de bonis lvropriis ipsius
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comunis dampnum passisiinfra mensem unum post a quod ncomunc - ianue seu einsæectones fnciantlclictum

probaciones liendas per modum in sequentibus ca

pitulis denotatuirn item conuenerunt suprascripti

sindici et- procuratores dictis nominibus per stipu-v

lacionemsolempnem interpositam quod ad facien

dum probationes de dampnis datis infrascriptis modis

debeat obseruari. uidelicet quod si dampnum datum

uel irrogatmn per aliquem ciuem ianue uel subo

dictum comunis ianue uel terrarum uel locorum

subdictarum uel subdictorum comuni ianue in alit

quem ciuem seu ciues ueneciarumLuel- subdictum

uel subdictos uel fidelem -uel fideles dicti domini

ducis et -comunis ueneciarum fuerit uel ascenderit

usque ad quantitatem duorum milium ducatorum

siue ianuynorum auri. et abinde infra liceat dami

dampnuin emendavi et expensas restitui dicto damæ

pnum passouuelpassisr/et tunc comune rianueatei

neatur reiectisicauillationibus quibuscumque dictum

dampnum facere emendari cet dictas expensas facere

restitui secundum mandatum dicti domini potestae

tis uel uicarii uel exgrauatoris infra uiginti dies a

diei presentationis dictarum literarum per eumdem

dominum potestatem uel uicarium. seu eximii-anato

rem sibimissarum de bonis dicti dampnum damis

uel fideiussor-um ipsius sinbona habent ætmquod

oliiciales ianue auel.illepex..ollicialibus. ianue coram

quo uel quibus facte yfderinbzdicte probaciones nel

dolninusigpotestas mediolani uel eius auicarius uel

exgrauator coram quo uel quibus dicte probaciones i

phum passo et passis ac possint ipsi zet quilibet b fient teneantur expediuisse totaliter dictum dampnum

eorum usque adzpredictam quantitatem fet ex uno

nauigio tantum facere Aprobationes suas coram dol

mino duce ueneciarum seu ollicialibus suis secum

dum zmodum et consuetudinemv qui obseruanturl in

talibus in dicta ciuitate ueneciarum et eo casu te.

neaturvcomune ianue.-et eorum oiliciales credere et

stare literisdicti domini ducis ueneciarum de dam
prio et quantitate ipsius dampni usque ad vpredie-sl

tam quantitatem hoc acto quod plures uel unusex

eodem nauigio cum mercibus iet rebus depredatis

non possit facere ipsam probationempoommi dicto

domino duce nisi usque ad quantitatemduomuifmir

liumg ducatorum siue iauuynorum-auniqoisiiuero deimi

pnum ascendat-et ultragquantitatomv-predietam duo.

rum milium ianuynorum seuiduoatorum tunc liceat c

idampnumtpasso sduzgpassis et possint ire uel- mie

gtere cumliteris domini ducis communibus quere

lami ipsius dampnuru passi et facere sprobaciones

suascoram ofiicialibus comunis ianue uel compa

rerecoram domino potestate mediolani uel eius ui

cario uel coram exgrauatore dominorum mediop

ilaui snel aliquo eorum et-zab ieis petere quod proy

lvacionesf suas recipiant de predictisfdampnis. et

eo casu dictus domindsz-potestasr.ilelieius uicarius

uel- diatim exgrauator-et quilibeteorum uel...altei

eorum debent dictas probationesrecipene-summarie

et de plano vsine strepitu et figura iudicii et-sine

alicuius petieionisvuel libelli dationemetqsola ueris

mteirinspecta citato itamen reo personaliteri uel ad

yiassumw-probaciones predictas facientein uel eius

proouraboremainfisa quadragintafdiesza tempore lite

rarumizdomiiii ducis s-ibi prouentuum-computan

dos. let er conuerso similiter obseruetur in om

nibus et peri omnia si aliquis ciuis- ianue uel zslsb

dictus dampuum aliquod neceperit ab aliquo duc

ueneciarum uel subdictox ueln fidelizdonlini yducis

et comunis ueneciarumi.iten1qconueaeruntat supra

quod comune ianueruel aliqui fideles nel sulxliscti

sui non ibunt cum rgaleis seuznlauigiis airmatis inter

sgulfumz r-domini ducis-ret icomunis i i ueueciarumznin

huorem uol.xlampuum. alicuius persone-de mundo

saluo silessent nauigia qne irent epum et bona fide

rcum mei-cutem .uel in z actus et occaxioneeumer

candigvidumrgtamen nauigio-naxon possint pree

stare faliquod auxilium uel fauoremfpubliee zuelsoo

culte dineicteu-uel indirrectez aliquibus xinilnicis uel

rebelibus- dicti ldominiiadzitrisgavtet comunis nneue

ciaruui. inter dictum i.gullium. .et ae caducam ipse

dominusudpxu-et comune ueneciarum seu aliquil eius

rfideles uelussilbtlictig znon ibunt cimnuauigiisr acr

matis-za portu pisano usqueainarsilipmfin jiiuopem

net dampnnm alicuius l persones-de-fimumloi nisinper

modum superius dictunpdesxiannezzsibus-zintep guli

-fnm. uerum asi ipartesiiiredipte uelzaliqimfempm ha

berent guerram in. mari acumfaliquibus personis non

sint ihebraesse.z-debeant. deterius-is conditionis in PllSv

sendo zoliiendere-zhostes z suum uniusidssent rbostasL-sui

im oifendemld eos intrai diutpiiconiinim dummodo

domum ihabitacionis ipsius siiliabet luibitacionemzin kal-fiat sine malferisionei uelvdauipnar diai-nmi persona

ciuitato ianue uel in ripperia si uero non babet fin

ciuitate ianue nec in ripperia bialiitaciouem uelquia

habitat in par-tibus uluiamariniisi nel aliai quacums

que de..oausa citen-t iad scalas palacii ciuitatis ianue

uel zscribant potestati ueloiiicialibus comupis ianue

prout actori magis placuerit-quod citet eumf infra ter

minum pariendum in literis quexmitterentur adleum

perniudioes suprascripitos seu- alterum-eorum ferita

xareutlebeant et possint expensas factas et faciendus

occaxionelpredictav ab ipso dampnum passa et scri

bana dictus potestas seuv eius-uicariuszet exgrauator

seu exgrauatores-vcomm-quo probaciones facte fueo

-rint comuni- ianue.seu. rectoribusv suisl quod ipsas

probacioues receperint et expensas taaxauerinti et

rum subdietarum domino-duci r-uellidelium ipsius

Sdominia ducis et comunisuvuuxieciarum netn sine

damprio wquorumlibet aliæ-un non inimicorum eo.

munis ianue p idelferentiumzc iuely g yducentium aliquas

negogiacionesa adf ciuitatem ueneciarum seu ad alia

loca eidem rsubdictaluel zaliandesuausa ad ciuitatem

predictam ueneciarummenientinm- -uel . loca eidem

suppositaz jet similiter faciem etc-obseruareeteneantur

dominus dux et comunez rnoniae-uirumwsubdictiret

fideles ipsius intra dicta cobliniaxsilicetzsazw pisis

usque marsiliam- cum nauigiisuerogfdisarmaiis quan

doouinquei esset guerra inter romunex huma et eo.

mune pisartmmeneti vuelg aliiipxis-zeotum noni poso

siut necrtlebeant modo. aliquo znauigare pisas nec
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ad aliquam terram uellcicum n portu pisano usque a libere restituivvdebeaut illis quorum sunt ueniente

marsiliam saluo quod dicti ueneti possint ire et na

uigare ad ciuitatem omnes ete uconuersol si comune

ueneciarum haberet xgueumm cum aliqua ciuitate

uel comnnitale que esset intra gulfum ueneciarum

seu persona iurisdicionem-hnbente cum aliqua terra

seu loco sita uel isilvoiintra gulfum ueneciarum

ianuenses uel aliquis eorum non possint nec debeant

modo aliquo nauigare ad ipsam ciuitatem seu co

munitatem uel terram sitam/intra gulfum predictum

cum qua dictum comune ueneciarum guerram hn

beret saluofquad dictii iiunenses-possintirevet ha

nigazerwad-aciuitatemz nenerianuihg-iitemvquod A-si aliæ

qua pareimn.zlrai1eirebrvadlwpresens. guerram. cum

aliquibus fin-sonis aiudlnulkitittibus i uel dominis ab

mshluxzsdoiiiez usque infi ispaniam- inclnsiue altera

pai-s dui-annal ipsalgucrraicnont-prestabit dirrecte

vmblv-rititiirlwq piziil-iceittolvaoccttlzte auxilium uel fal

anliambdiiziisiizaiiitiei si nlteriuss partim - non inteligendo

meamzqnddgi sit i rpfmh-ilzitum gdictiszv v partibus ire

aragon-rati .et mie-roari-z adipartessrdidtorum- inimicoe

rum v alterius . partis dummodo honvdeflierziutreisvnio

ttnalia arma rnelfgentes uineeoxumi fauor-enu bt dum

anodof non ceiisentxzandreuipsoaiuntnlnimicorum pro

suo nec nauigentiinfieomuihnaiiigis winviauei-e ruel

peusonaiuetx sitquzisicinutntnaci-ftxmit uiznntzrazfqceiic ret

xii-amplum mlinliilznsinnenL-leregilyiialz non intelligatur

pnoplnncaizcontmfiel-ifhbic- pacto et hoc intelligatur

stiblimi/dedimus qnos idioma palrtesdzabent and-spre

sensvintrazaconfinia superius nominata aitem reqnue

i omnia ut-supra-zqnnd dizitaseomunin teneantur zad

iniziæniumm canmnezrnlteitiizet alter-nimi alteriilsaz

stisdammle alium pace ctzfmnnibuszcoutlentiszrin- ipse

ziabsanzazidisaiqhkvusatisdncio fiat per ipsa comunia

de lloreniszicenminmilizbus-aurviiet dare pro fideius

noranmlupzzisfrasczsipturnm quatuor ciuitatum uide

iicetzrpiisanum fhmuuieuperusii let senarnma et hoc

ziniiiaiilieslsexagintnx-ar celebrationej preseiitisd cont

rtzuintusa itemnrqnodi dicta scomuniaitenenntwuviiatilii

inane ret approbare predictam pacem zet zdmtirnntuin

rin iar dies i quadragimw a dierlpreseirtislimum-netus

sitam qdodudnoauagizopeiagi cum subdictisret locis

wsuisz inoludatem- in pone prosentin et irestituantuii tii

iloca sua si qua oocuputa tenentnrfsper ianuenses

vuerum contente ifiuenunt dicto-paiies quod occasione

nnionis s xqummdomizinsu duxi ret comune ueneciarum id

zbullenti enmt dominoi rege aragonum durature t usque

zndf sanetum fmicaelnm idermeuse septembris piroxime

uenturos cui domino regi non uellent iiec npossent

wdeiiicere in premissis predicta pax habeat viii-mitu

aezn solnm a dicto termino sancti micaelis in antea

ita tamen quod captiui hinc inde per modnym-icambii

-gener.ilis relaxeuturiper modos in superioribus caL

rpitnlisicontentos et si usque ad dictum terminum

sancti micnelisraliqui alii caperentur per aliquam

partium predictarum debeant adueniente dicto ter

mino libere relaxarL-ret similiter si qua loca idic

tarum ptrtiumiuol ciuium uel fideiussorum occup

pata essent tempore presentis guerre uel occuparentui

usque ad dictum terminum per aliquam panium

termino unionzis predicte dum tamen ad bona mo

bilia restituenda non teneantur ipsi ianuenses uel

ueneti. iban quod utraque pax-cium- teneatur et de

beat taliter notificare varmatisz nauigiis-terris et

snbdictis suis quoda dicto tenninobsancti micaelis

in lintea dicta pax et contenta in ea per utramque

gjartem inuiolabiliter obseruentiuz itcm quod in non

specimbatis in puee-vpresezui stetur rt stari debeat

pacis ueteri. qne-oinniawetn singula suprascripta et

quodlibet suprascriptorum supmscripti. sindici - sua

predictis..ihczirniimibuxsi1 promiserunt et uorruenerunt

ad innicem- silicet nna pars alteri- et altera alteri

per solempnem stipulacionem intemenientem acten

dere iet dbseruarez et numquam contrafacere uel

ab uenire inzpena et sub pena ducatorum centummi

lium seu ianuynorum aurirque lpena tociens cdm

mittatur et possit exigi icum effectu quociens cona

trafactiim uel lleuimmifneritiine-aliquo ex capitulis

supradictis seu contra capitula predicta et que pena

cnplicnii tlebeat partiz contra qunm fretum tnel uen

tum .foret.z qua pennae-stultitiai uel vnon nichilominus

vdictar pax ivemaneati iit-ma et omnin- et siniguiaucon

tteiimllilll pace ipredictm rennnciantes- exi cet-tia scienoin

et non perrerroreni-vsindiciipreilictirnominibus vsu

fpratlibtisieiiceptioni non faoteipacis et non factorum

romnium- et singulorum supmscriptontmz et exceptioni

Pdoli .mnli-inl-factum conditioni sine causa et ex in

iustai cansa et restitucioni in integrum ret omnibus

camuna singulis exceptionibus per quies contravpre

r-dicta neli aliquod predictorum uenire possetr uel

uellet aliqua pancium predictarum. insuper lsuprau

rscriptisindici et quilibet corum illliaillelzllnt adtsiancta

xdei enangeliaixcorpoæaliter tactis- scripturisoin animas

predictorum constituencium eos et nominibus eorum

-se dictis nominibus et ipsa comuniaomnia et sin

gula suprascripta actendere et obseruare et num

quam contrafacere uel uenire dirreote uel per obli

quum aliqua racione uel causa. que dici-uel exco

gitari posset modo uel in futurum. snpponentes se

idictis nominibus et ipsa comunia pro obseruacione

sacramenti predicti et omniumi et singulorum in

dicto sacramento ct pace contentorum- iurisdicioni

cuiuslibet iudicis ecclesiastici et ciuilis.- prorogantes

-ex certa sciencia et non per errorem iurisdictionem

cuiuslibet iudicis ecclesiastici et-ciuilisi pro mbseb

-uatione dicti sacramenti et omnium et singulorum

lin dicto instrumento et pace contentorum. renun

ciantes legi-asiiconzwnerit fii de iurisditione omnium

iudicum et legi prime et secunde lii de iudiciis et

omnibus aliis legibus etiuribus canonicis et ciuili
bus squibusicontra predicta uel aliquod predictorum

uenire. possent uel uellent dicte partes uel aliqua

earum aliqua racione uel causa. pro quibus omni

bus et singulis actendendis et inuiolabiliter obser

uandis. obligauerunt dicti sindici dictis nominibus

omnia bona dictorum comunium silicet bona unius

comunis alteri et alterius alteri. constituentes se se

dictis nominibus silicet una pars pro altera et al

tern pro altcra bona unius comunis pro altero te
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nere et possidet-e et de prcmissisvfomnibus et sin- a

gulis suprascripti sindici ambaxiatores et nuncii

rogaucrunt me notarium et cancellarium infrascri

ptum nec non andriolurn de intersignis et georgio

lum de bolate ciues mediolanenses notarios publicos

et quemlibet nostrum in solidum ut de premissis

publicum conficeremus instrumentum unum et plura.

acta fuerunt hec omnia in ciuitate mediolani in ecclesia

beati ambrosii confessoris et patroni mediolani inpre

sentia prefatorum magniiicorum dominorum domino

rum mathei. bernabouis et galeacii fratrum uiceco

mitum. et presentibus reuerendissimo in christo patre

et domino domino roberto uicecomite dei et apostolicc

sedis gracia sancte mediolanensis ecclesie archiepi

scopo nec non nobilibus militibus dominis iohanne

.de lando comite ciue.placentino. uberto turcho ciue b

.astensi. protasio de caymia iohanne de mandello

et alpinollo de casate ciuibus mediolanensibus et

nobile uiro frederico de uarzio marchione malaspina

ac sapientibus uiris dominis gabrio de zamoreis le

gumdoctore ciue parmensL adoardo de curradis

legumdoctore ciue mediolanensL mutinense de ste

phanis de mutina. et gualderizio de louexellis ciue

cremonensi-iurisperitis omnibus notis et-ad premissa

uocatis testibus ydoneis specialiter et rogatis.

ligo bertholus bolgaronus filius quondam domini

luguini ciuis mediolani publicus imperiali auctoritate

notarius prefatique magnifici domini domini mathei

setc. cancellarius premissis omnibus et singulis in

terfui presens fui ipsaque omnia legi etipublicaui

et rogatus utvpremittitur hoc instrumentum tradi-ac

.didi et suprascripsi ac infrascripto notario ad scri

bendum et in hanc publicam formam rcducendum

dedi meaque solito signo signaui in testimonium

premissornm.

lSgo andriolus de intersignis filius quondam ser mar

.tini ciuis mediolani publicus imperiali auctoritate

notarius prefatique magnifici domini domini berna

bouis etc. cancellarius predictis omnibus et singulis

vinterfui et rogatus ut predicitur hoc instrumentum

traddidi et suprascripsi signumque meum apposui

consuetum in testimonium premissornm.

lit ego georgiollus de bollate filius quondam do

mini beltrami ciuis mediolanensis publicus impe

riali auctoritate notarius prefatique magnifici et ex

celsi domini domini galcacii etc. notarius predictis d

omnibus et singulis presens fui et rogatus ut pre

Amittitur hoc instrumentum traddidi et suprascripsi

signaque meo solito signaui- in testimonium pre

m1ssorum.

ligo bertbolus filius quondam domini isopi de arlino

ciuis mediolanensis publicus imperiali auctoritate

notarius iussu suprascripti andrioli notarii et can

cellarii stri-ipsi

- - comrae finS

u-zs- z- aq c cclxf-yr-na rima xx uir in
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lnopresentia mei notarii et testium infrascripto

rum ad hecuspecialitentuocatorumlet irogatorum.

magnificus dominus luchinus de uerme capitaneus

et locumtenens in ciuitate ianue et districtu pro

illustribus et magnilicis dominis dominis matheo

bernaboue et galeacio uicecomitibus fratribus ciuil

tatum mediolani ianue etc. dominis generalibuslin

presentia consensu et uoluntate sui consilii domino

rum antianorum comunis et ciuitatis ianue. fl quorum

antianorum qui intei-fuerunt nomina sunt hec. sar

raccnns de nigro. de lenanto. lucianus imperialis

leonardus de uia notarius. ianotus dentutus nicolaus

de sancto theodoro brauchaleo spinulla. galeotus de

cassali. neapoleo lomelinus. fredericus de pagana.

et in presentia consensu et uoluntate oliicii domi

norum sapientum iguerre tret-quorum sapientum

guerre nomina sunt hec. babilanus lomelinus. ni

colaus cazanus. cataneus spinulla. antonius de podio.

et ipsa consilia siue officia sapientumaantianorum

siue guerre in presentiaimauctorilate etL decreto

dicti domini capitanei conuocatis uniuersis et sin

gulis nobilibus et popularibus ciuibus ianue. de

ciuitatis ianue et

aliis multis et multis ciuibus ciuitatis ianue ad lo

cum infrascriptum per cornu et campanum ut

moris est congrcgatum comumlatem et uniuersita

tem hominum ianue. et presentibus dictis ciuibus

in dicto loco in maxima multitudine et copiossa

dillicili ad numeranduzn in presentia ipsorum ciuium

et comunitatis congregatorum in loco infrascripto

habentes nocticiam plenam de instrumento pacis

inite inter comune ianue siue nobiles etdiscrtetos

uiros ac prudentes dominos andriolum de mari

utriusque iurisperitum et tomam de leuanto. tomam

grillum et georgium de marchisio. ciues ianue am

basiatores sindicos et procuratores comunis ianue

ex una parte. nec non prudentes et discretus uiros

dominum benintendi de ranignanis cancellarium

ducatus ueneciarum et ser ralliaynum de caresinis

notarium ducatus predicti sindicos actores et pro

curatores et negotiorum gestores magnifici et il

nlustris domini domini iohannis gradonico dei gratia

uenetiarum dalmacie et croacie ducis domini quarte

partis et dimiclie imperii romanie. de quo sindicatu

consilio generali et maiori

constat publico instrumento-scripto manu amadei

de bonignadagnis imperiali auctoritate notarii pu

blici. et ducatus ueneciarum notariirracczctv die xxi

aprilis et lecto dicto instrumento dicte pacis per me

conradum de crcdencia notarium et camccllaivium
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comunis ianue predictis omnibus congregatis in pre- a dominus eclestrerius de nigro. dominus petrus de ca

sentia ser raffaynis de carresinis notarii dicti du

catus ueneciarum sindici prefati domini ducis et

comunis ueneciarum ut constat publico instrumento

bulla plombea dicti domini ducis ueneciarum sol

lita et consueta bullato et scripto manu bertolloti

de montagna imperiali auctoritate publici notarii et

notarii maioris curie ducatus ueneciarum anno do

minice natiuitatis Mcccav indicione vm die ueneris

xu iuuii. et cuius sindicatus et baylie tenor hic in